
                      
                              Podróż historyczno-religijna do Wąchocka 
                            upamiętniająca cichociemnego  
                            mjr Jana Piwnika - 21 czerwca 2017 r.   

   
                                                          

    Zorganizowana przez Klub Honorowych Dawców Krwi przy Komendzie Stołecznej Policji podróż 

historyczno-religijna do Opactwa Cystersów w Wąchocku upamiętniła cichociemnego mjr. Jana Piwnika 

(ps. „Ponury”), który w okresie międzywojennym był funkcjonariuszem Policji Państwowej, a po zrzucie      

do Kraju w listopadzie 1941 r. oficerem Armii Krajowej. Major „Ponury” już za życia był legendarnym 

dowódcą partyzanckim, a po żołnierskiej śmierci w 1944 roku stał się symbolem niezłomności w walce      

o wolność Ojczyzny.   

    Uczestnikami wyjazdu w Góry Świętokrzyskie było 30 funkcjonariuszy Oddziału Prewencji Policji   

w Warszawie oraz prezes i sekretarz zarządu klubu. Całą grupę duchowo wspierał kapelan Komendy 

Stołecznej Policji ks. Józef Jachimczak, który w kościele klasztornym Opactwa Cystersów w Wąchocku 

odprawił mszę świętą w intencji Cichociemnych poległych za Ojczyznę.  

         Podczas pobytu w Opactwie Cystersów i na Wykusie, gdzie była baza Zgrupowania Partyzanckiego 

AK „Ponury” uczestnicy wyjazdu zapoznali się nie tylko z historią walk o niepodległość na tym terenie, 

ale również z działalnością stołecznego klubu krwiodawców.        

      



           

 
 

               
 

 
 

                                                                 Opactwo Cystersów w Wąchocku 
                                                
 

Kościół klasztorny z XIII wieku jest miejscem spoczynku                                                
cichociemnego mjr Jana Piwnika, który złożył życie na ołtarzu Ojczyny                                    

16 czerwca 1944 r. w walce z niemieckim okupantem na Nowogródczyźnie 

 



    Opactwo Cysterskie w Wąchocku, ufundowane      
w 1179 r. przez biskupa krakowskiego Gedeona,      
to bez wątpienia jeden z najpiękniejszych 
przykładów architektury romańskiej w Polsce.      
Zaś mur klasztorny na dziedzińcu przed kościołem 
służy jako Panteon Pamięci Podziemnego Państwa 
Polskiego 1939 – 1945; w jego centrum stoi okazały 
pomnik. Tu też w 1988 r. odbył się kościele 
klasztornym pogrzeb legendarnego majora 
"Ponurego", którego prochy sprowadzono z 
Nowogródczyzny. Ta uroczystość na owe czasy 
stała wielką manifestacją narodową i patriotyczną. 
Od tamtej pory corocznie w połowie czerwca      
na w kościele klasztornym odbywają się msze      
w intencji Partyzantów Zgrupowania AK „Ponury”. 

      

 



 



Partyzancka Droga Krzyżowa na Wykus  

 
 

- grupę stołecznych policjantów prowadzi ks. Józef Jachimczak 
 
 



 

                                                                  WYKUS - wzniesienie Płaskowyżu Suchedniowskiego, 5 km      
na południowy-zachód od Starachowic o wysokości 326 m 
n.p.m. Miejsce to wielokrotnie stanowiło bazę polskich 
partyzantów. W 1863 r. stacjonował tu oddział powstańców 
styczniowych gen. Langiewicza, a w okresie II wojny 
światowej znajdowały się baza żołnierzy polskiego podziemia. 
Już jesienią 1939 r. na Wykusie kwaterował Oddział 
Wydzielony Wojska Polskiego  mjr. „Hubala”, a w latach 1943-
1944 czasowo stacjonowało tutaj Zgrupowanie Partyzanckie 
AK „Ponury” dowodzonego przez cichociemnego mjr. Jana 
Piwnika. 

 

       
 

Na Wykusie – wspomnienia o legendarnym  mjr „Ponurym”: oficerze Wojska Polskiego i aspirancie Policji 
Państwowej, jednym z pierwszych cichociemnych zrzuconych do Polski, dowódcy partyzanckiego Armii Krajowej            

w Górach Świętokrzyskich i na Nowogródczyźnie. 


